PAGE

	 [image: image1.png]

	ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16-я СЕССИЯ VII СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

                                                                        г. Грязи

15.11.2016 г.

№ 91
О проекте бюджета  Грязинского

муниципального  района на
2017 год и на плановый период

2018 и 2019 годов  (первое чтение)

Рассмотрев проект бюджета  Грязинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,   руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области, Положением о бюджетном процессе Грязинского муниципального района, учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам,  Совет депутатов Грязинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Принять в первом чтении проект бюджета Грязинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (прилагается).

2. Направить  проект бюджета Грязинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов главе Грязинского муниципального района для подписания и официального опубликования в районной газете «Грязинские известия».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Председатель Совета депутатов
Грязинского муниципального района

                    А.А.Шабунин

                                                          Приложение

                                                          к решению сессии  Совета депутатов
                                                           Грязинского муниципального района

15.11.2016 года  № 91
ПРОЕКТ БЮДЖЕТА

Грязинского муниципального  района на 2017 год по доходам и расходам

	Наименование доходов
	2017 год

	ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	211 483 000,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	15 150 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 330 000,00

	Налог, взимаемый с применением патентной системы налогообложения
	118 000,00

	Государственная пошлина
	6 596 000,00

	Доходы,  получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	46 140 000,00

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	2 750 000,00

	Доходы от продажи земельных участков
	2 736 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	1 356 000,00

	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие зачислению в областной бюджет.
	30 744 200,00

	Штрафы
	2 400 000,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	320 803 200,00

	Безвозмездные поступления
	444 885 202,00

	Дотации из областного фонда финансовой  поддержки муниципальных районов
	7 465 500,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	435 367 202,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	2 052 500,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	765 688 402,00

	Дефицит бюджета
	8 712 500,00

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета:

	- остатки средств на счете районного бюджета по состоянию на 1 января 2016 года (ожидаемые)
	10 000 000,00

	№ разде

ла
	РАСХОДЫ
	2017 год
	в том числе:

	бюджет муниципального района
	дотация
	субвенция
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами

	01
	Общегосударственные вопросы
	63 869 900,00
	55 566 100,00
	3 203 900,00
	4 547 400,00
	552 500,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 364 200,00
	1 035 000,00

	2 829 200,00
	1 500 000,00

	04
	Национальная экономика
	44 787 200,00
	44 124 200,00

	663 000,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	300 000,00
	300 000,00

	07
	Образование
	591 542 100,00
	184 881 900,00
	171 900,00
	406 488 300,00

	08
	Культура и кинематография
	37 982 200,00
	33 892 500,00
	4 089 700,00

	10
	Социальная политика
	24 039 302,00
	3 200 000,00

	20 839 302,00

	11
	Физическая культура и спорт
	3 782 000,00
	3 782 000,00

	12
	Средства массовой информации
	2 734 000,00
	2 734 000,00

	ВСЕГО
	774 400 902,00
	329 515 700,00
	7 465 500,00
	435 367 202,00
	2 052 500,00

                                                                                                                                                              Приложение № 2

      к решению сессии Совета депутатов

                                                                                                                                                    Грязинского муниципального района

      15.11.2016 года  № 91
ПРОЕКТ БЮДЖЕТА

Грязинского муниципального  района на 2018 – 2019 годы по доходам и расходам

	Наименование доходов
	2018 год
	2019 год

	ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	177 795 300,00
	183 759 900,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	15 300 000,00
	15 500 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	6 243 000,00
	6 263 000,00

	Налог, взимаемый с применением патентной системы налогообложения
	126 000,00
	135 000,00

	Государственная пошлина
	6 886 000,00
	7 156 000,00

	Доходы,  получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	45 430 000,00
	43 560 000,00

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	2 750 000,00
	2 750 000,00

	Доходы от продажи земельных участков
	235 000,00
	235 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	1 356 000,00
	1 356 000,00

	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие зачислению в областной бюджет.
	29 803 000,00
	32 521 900,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	285 924 300,00
	293 236 800,00

	Безвозмездные поступления
	435 570 100,00
	435 570 100,00

	Дотация из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов
	-
	-

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	433 517 600,00
	433 517 600,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	2 052 500,00
	2 052 500,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	721 494 400,00
	728 806 900,00

	№ разде

ла
	РАСХОДЫ
	2018 год
	в том числе:

	бюджет муниципального района
	дотация
	субвенция
	субсидия
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами

	01
	Общегосударственные вопросы
	59 369 900,00
	54 270 000,00

	4 547 400,00

	552 500,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 364 200,00
	1 035 000,00

	2 829 200,00

	1 500 000,00

	04
	Национальная экономика
	33 207 800,00
	32 683 000,00

	524 800,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	300 000,00
	300 000,00

	07
	Образование
	533 865 500,00
	127 377 200,00

	406 488 300,00

	08
	Культура и кинематография
	40 482 200,00
	40 482 200,00

	10
	Социальная политика
	19 127 900,00

	19 127 900,00

	11
	Физическая культура и спорт
	3 782 000,00
	3 782 000,00

	12
	Средства массовой информации
	2 734 000,00
	2 734 000,00

	99
	Условно - утвержденные расходы
	23 260 900,00
	23 260 900,00

	ВСЕГО
	721 494 400,00
	285 924 300,00

	433 517 600,00

	2 052 500,00

	№ разде

ла
	РАСХОДЫ
	2019 год
	в том числе:

	бюджет муниципального района
	дотация
	субвенция
	субсидия
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами

	01
	Общегосударственные вопросы
	59 369 900,00
	54 270 000,00

	4 547 400,00

	552 500,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5 364 200,00
	1 035 000,00

	2 829 200,00

	1 500 000,00

	04
	Национальная экономика
	35 926 700,00
	35 401 900,00

	524 800,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	300 000,00
	300 000,00

	07
	Образование
	517 182 200,00
	110 693 900,00

	406 488 300,00

	08
	Культура и кинематография
	40 482 200,00
	40 482 200,00

	10
	Социальная политика
	19 127 900,00

	19 127 900,00

	11
	Физическая культура и спорт
	3 782 000,00
	3 782 000,00

	12
	Средства массовой информации
	2 734 000,00
	2 734 000,00

	99
	Условно - утвержденные расходы
	44 537 800,00
	44 537 800,00

	ВСЕГО
	728 806 900,00
	293 236 800,00

	433 517 600,00

	2 052 500,00

Глава Грязинского муниципального района                                                                                                                                       В.Т. Рощупкин